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SHOQERIA " TEQJA INTERNATIONAL" sh.a

5asqyra nr1

Kavaje NIPT K 43301801V
C 3
BILANCI | FINANCIARE | USHTRIMIT 2008 g 2,008 2007
A AKTIVET 4
T ARTIVET AFATSHRURTER
1 |Mjetet Monetare SKK3
(i) |Banka 19,842, 558 31,952,339
(i)  |Arka 29,809 1,977,813
(iii) _{Investime bono thesari 1 mujor -

D

(i) __|Derivatet dhe aktivet financiare
(ii)  JAksione, bono, obligacione dhe te ngjashme

Aktivet e tjera financiare afatshkurter

SKK3

(i) Kerkesa te arketueshme 130,229,028 116,329,872
(ii)  YInstrumenta te tjiera borxhi 90,187,094 5,526,711
(iiij) |Kapitali Aksioner | papaguar
(Iv) |Tatim Fitimi 157,637 353,716
(V) |TVSH 35,252,362 53,057,891
i) Lende e pare 70,200,312 130,117,231
fiij} _ |Prodhim ne proces
fiii) |Produkt | gatshem 70,325,364 75,359,319
1V) |Mallra per shitje 14,782,015 16,374,202
‘v) |Parapagesa per funizimet - -

71 SKK5
i) Toka
‘ii) |Ndertesa
‘iii) |Makineri inja teknologjike
‘iv) |Mjete Motorrike
‘V) _ |Mobilime dhe orendi zyre

Vi)

Pajisje zyre

Il |AKTIVET AFATGJATE

i) Toka 63,000,000 63,000,000
i) INdertesa 208,851,134 212,135,497
iii) |Makineri inja teknologjike 510,137,794 525,208,384
iv) |Mjete Motorrike 1,348,407 1,558,407
V) |Mobilime dhe orendi zyre 4,744,189 4,994,189
Vi) |Pajisje zyre 6,880,637 6,763,194

4|AKTIVET JO MATERIALE AFATGJATE
i) \Emri imire
ii)  |Shpenzimet e zhvillimit 206,775 206,775
Aktive te tjera afatgjata jomaterial

/%
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SHOQERIA " TEQJA INTERNATIONAL" sh.a

Kavaje NIPT (Pasaqyra nr 2)
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

A |TE ARDHURAT SKK 8 2,008 2007
() |Shitie te prodhimit te vele 432,772,950 | 358,754,207
(i) Shitja e sherbime 11,258,418
(iii) | Shitje mallra 34,920 9,124,867
(iv) |Shitie mallra / pallati
0 IShitie nga AAM a5 178,977
(i)  |Prodhimi | AAM (72)
(i) |Qira (7081) :
(v) |Nga grantet (73)
tv) |[Te tjera (75

3|TOTALI I TE ARDHURAVE 432,807,870 379,316,469
B |SHPENZIMET

10,799,859

314,963,232)]

~(249.763,374)

Mallra

(15,593,525)

(58,624,681)

te tjera

(6,108,775)

1) at
i) |Sigurime shogerore (1,689,271) (1,325,603)
i)y |Pensionet

Zhvleresimi
i) |Amortizimi (22,947,065) (30,931,825)
ii) |Vlera e neto e AAM te shitura

Kuota e shpenzimeve per tu shperndare

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e

Te ardhurat dhe shpenz financie nga pjesem762-662

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investimet

tiera financiare afatgjate763+764+765-663-664-665

0

11

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi.767-667

(26,626,893)

(11,766,964)

12

Fitimet /Humbje nga kursi | kembimit 769-669

2,528,206

(1,768,951

13

Te ardhurat dhe shpenzime tte tiera financiare768-668

14

Te ardh/shpenz nga shitjia e AAM-viera/kontabe

9,078,734

3,897,880

16 |FITIM HUMBJE PARA TATIMIT ( 7+/-15)/kontabel

17 \TATIMI FITIMI 10% 907,873 779,576

18 |FITIMI HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE/ kontable (16-17)| 8,170,860 3,118,304

19 |Shpnzimet e panjohura 869,628 1,889,756
20 |Fitimi Humbje para tatimit (16+29) 9,948,361 5,787,636

21 |Ttaim fitimi Fiskal  10% 10% 994,836 1,157,527

22 |FITIMI HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE/(16-21) 8,083,898 2,740,352

| X



PASIVET

REF/ISKK

2,008 2007

B |DETYRIMET

I DETYRIMET AFATSHKURTER

SKK3

()  |Huara,bono,dhe Qiraja Finaciare 8,311,076 6,805,130
(ll) 1Te pagueshme ndaj furnitoreve AQT
() |Te pagueshme ndaj furnitorit -
(IV) |Te pagueshme ndaj personelit -
(V) _|Te pagueshme ndaj sigurimeve shogerore 191,174 151,302
(VI) |Detyrime Tatimore TVSH
(Vi) |Detyrime Tatimore TATIM FITIMI
(VIll) |Detyrime Tatimore TATIM MBI TE ARDHURAT 32,889 24,771
(X) |Huara te tiera 111,070,000 117,003,970
Il |DETYRIMET AFATGJATE
1|Derivate SKK3
_ 2 |Huamarrjet |
J] Huat Afatgjata 233,569,462 245,227,787
Il)  Huara,bono.dhe Qiraja Finaciare Skk7
‘i) |Te pagueshme ndaj furnitoreve AQT SKK3
‘1V) |Te pagueshme ndaj fumitorit SKK3 93,872,069 104,658,033
‘V) |Te pagueshme ndaj personelit SKK3
‘VII) |Te pagueshme ndaj sigurimeve shogerore SKK3
‘VIil) \Detyrime Tatimore TVSH SKK3
‘IX) |Detyrime Tatimore TATIM FITIMI
X) |Detyrime Tatimore TATIM MBI TE ARDHURAT
X) |Huara te tjera
1 |Aksionet e pakices SKK9
2 |Kapitali | shogerise 778,649,000 778,649,000
3 |Primi | aksionit
4 |Njesia ose aksionet e thesarit
5 |Rezervat Statutore
6 |Rezervat ligjore =
7 |Rezervat te tiera
8 |Rezerva nga rivieresimi
9 |Fitimi | pashperndare (7,604,453) (10,344,805)
10 |Fitimi humbje e vitit financiare SKK9 8,083,898 2,740,352
11 -
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SHOGERIA ~ TEQJA INTERNATIONAL" sh.a (Pasqyranr=i
Kavaje PASQYRA E FLUKSIT TE PARAVE

METODA DIREKTE

Arketime nga shitja e mallrave dhe kryerje e sherbimeve 495,571,157 402,710,722
2|Hua 177,072,706

3|Rimbursim TVSH
4lintersa - 74,767
1|Pagesat per blerjen e mallrave, lende e pare dhe sherbime +tvsh (368,452,835) (426,978,415)
2|Pagesat per pagat (6,496,684) (5,231,456)
3|Sigurime shogerore dhe shperblime (2,521,280) (2,024,286)
4T atim mbi te ardhurat- tatim page- (407,974) (455,730)
5| Tatim Fitimi. (810,000) (611,243)
6lTvSH e paguar - (140,165,202)
7linteresi | paguar (26,716,538) (13,610,682)
8lTatime dhe taksa te tiera (986,810) (53,883,732)
10lortaku derheqje te fitimit (5,706,711)
11 (869,628) (1,861,023)

(15,547 634)

1|Blerjet e aktiveve afatgjata materiale dhe jo materiale (4,249,555)
2]Blerje e njesive te kontrolluara dhe pjesemarrjeve
3lHuat e marra nga palet e tjera (pervec institucioneve financiare (100,735,488)
alShitjet e aktiveve afatgjata materiale dhe jo materiale
5|Shitjet e njesive te kontrolluara dhe pjesemarrjeve

6lArketimet e huave ( pervec instuicioneve financiare ‘
7]interesi | arketuar 2,617,850

glDividentet e arketuar

1] Arketimin e huarave te dhena
2lKthimi | harave te marra
3|Pagesat e detyrimeve te girase financiare
4lEmetimi | aksioneve

5|Blerje e aksioneve te thesarit

6lshitja e aksioneve te thesarit

7lPagesat e Dividenteve

(14,057,785) (86,217,918)
33,930,152 120,148,070
19,872,367 33,930,152

Rritja/renia e mjeteve monetafé -
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel
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